
Diplomová práce pojednává o přerodu softwarového teamu při řešení projektu na MFF UK ve fungující
softwarovou firmu, která uvádí vlastní produkt na evropský trh, a zamýšlí se také nad budoucností této
společnosti. Práce se zabývá financováním, jednáním s investory, řízením firmy, ařízením projektů a
softwarového teamu, personalistikou, jednáním s klienty, marketingem a dalšími činnostmi, které bylo
potřeba během této cesty ovládnout. Jednotlivé kapitoly odpovídají jednotlivým vývojovým etapám v
přerodu softwarového teamu v softwarovou společnost a zabývají se projekty v daném období, jejich
historií, řešením otázek řízení, financování a personalistikou v jednotlivých obdobích. Každá kapitola
končí zhodnocením popisovaného časového úseku a ukazuje, jaké byly možnosti pokračování.
Diplomová práce se snaží zhodnotit získané praktické zkušenosti a konfrontuje je s teoretickými
znalostmi z MFF UK z pozice manažera společnosti. Nastiňuje možné slabiny ve výchově řídících
pracovníků a hledá způsoby, které by mohly tyto slabiny eliminovat. Toto hodnocení si autor dovolí
činit s odstupem cca pěti let, které uplynuly mezi jeho studiem a napsáním této diplomové prace.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

